

Aanbesteding: Open House "Generalistische basis en specialistische jeugd GGZ"
Kop 3 gemeenten
Aanbestedende Dienst: Gemeente Den Helder
Referentie: 315111

Toelichting:

Beste betrokkenen,

naar aanleiding van de vragen zullen wij aanstaande dinsdag 13 juli 2021 twee aangepaste bijlagen uploaden: "bijlage Organisatie- en productbeschrijving" en "bijlage Appendix".

NB: Heeft u uw aanmelding of inschrijving al verstuurd, dan is het advies deze in te trekken zodat u na dinsdag 13 juli aanstaande de juiste bijlagen kunt uploaden. Dat kunt u doen via het dashboard van de aanbesteding. Nadat u het heeft ingetrokken kunt u wijzigingen aanbrengen. Daarna moet u uw aanmelding of inschrijving opnieuw versturen. U kunt dit doen totdat de uiterlijke ontvangstdatum en tijd is bereikt (23 augustus 2021). Houd de deadline goed in de gaten.

Heeft u uw aanmelding of inschrijving nog niet verstuurd, dan kunt u uw wijzigingen aanbrengen in de applicatie.

Excuses voor eventueel ongemak.

Met vriendelijke groet,
Gisèle Hoogland

Ref.nr.	Onderwerp:
2	aanbesteding

Vraag:

Als vrijgevestigde kleine regionale GGZ praktijk willen wij graag meedoen aan de aanbesteding. Een van de voorwaarden is een ISO 9001 certificatie of gelijkwaardig alternatief. Voor een praktijk als de onze is dit niet haalbaar. Mogelijk geldt dit ook voor andere kleinere praktijken. Daarnaast is het ook geen voorwaarde voor de zorgverzekeraars. Wel hebben wij een LVVP kwaliteitscertificaat en een kwaliteitsstatuut. Is dit ook voldoende?

Vraag 2: SROI> inzetten van mensen met afstand tot de arbeidsmarkt. Voor een kleine praktijk is dit ook een moeilijk te realiseren punt. In hoeverre is dit een noodzakelijke voorwaarde?

3) Wat wordt bedoeld met deel 5 van de UEA: beperking van het aantal gekwalificeerde gegadigden ?

Antwoord:

1. Voor vrijgevestigden praktijken volstaat het aansluiten bij een

beroepsvereniging zoals de LVVP.

2. Het is een inspanningsverplichting. Na gunning zal in samenspraak met de SROI coördinator worden gekeken naar de (on)mogelijkheden van invulling. Zie ook antwoord bij vraag 4 en 5.

3. Zie antwoord vraag 32 (antwoord 2).

Percelen: P1 Basis GGZ
P2 Specialistische GGZ
Beantwoord op: 08-07-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
3 **Onderwerp:**
verlengde jeugdzorg

Vraag:
Staat u open voor verlengde jeugdzorg conform de jeugdwet?

Antwoord:
Conform de jeugdwet valt JGGZ tot het 18e jaar onder gemeenten en na het 18e jaar onder de zorgverzekeraar. Daarmee is verlengde jeugdwet voor JGGZ niet van toepassing.

Percelen: P2 Specialistische GGZ
Beantwoord op: 08-07-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
4 **Onderwerp:**
SROI

Vraag:
Offerteaanvraag Par. 3.3 blz 16: De VNG adviseert een drempelbedrag in te stellen voor SROI (zie "handreiking social return" van de VNG) In het kader van administratieve lastenverlichting stelt aanbieder voor een drempelbedrag van EUR 200.000,- in te stellen. Hoe kijkt de regio hier tegenaan?

Antwoord:
Dat is akkoord. Voor aanbieders met een gefactureerde omzet < 200.000 euro komt de SROI inspanningsverplichting te vervallen.

Percelen: P1 Basis GGZ
P2 Specialistische GGZ
Beantwoord op: 08-07-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.

5

Onderwerp:

SROI

Vraag:

Offerteaanvraag Par. 3.3 blz 16: De regio spreekt enerzijds over een SROI-uitvoeringseis, anderzijds over een inspanningsverplichting. Gaat het hier dus over een eis of een inspanningsverplichting?

Antwoord:

Het gaat om een SROI inspanningsverplichting van 2% van de gefactureerde omzet.

Percelen:

P1 Basis GGZ

P2 Specialistische GGZ

Beantwoord op:

08-07-2021

Label:

Inhoud

Ref.nr.

6

Onderwerp:

SKJ

Vraag:

Offerteaanvraag Par. 3.5 blz 17: De regio benoemt dat het in te zetten personeel BIG-geregistreerd dient te zijn, volgens de norm van verantwoorde werktoedeling. Wij nemen aan dat u hier ook SKJ-geregistreerde medewerkers mee bedoelt, conform dezelfde norm van verantwoorde werktoedeling?

Antwoord:

U dient inderdaad te werken volgens de norm van verantwoorde werktoedeling, en daarnaast volgens het model Kwaliteitsstatuut GGZ. Dat betekent dat op de juiste momenten tijdens de behandeling JGGZ een BIG-geregistreerde medewerker betrokken dient te zijn. Dat er daarnaast SKJ-geregistreerd personeel ingezet wordt, mits dit volgens bovenstaande normen gebeurt, is uiteraard prima. Een JGGZ-behandeling zonder inzet van BIG geregistreerd personeel is niet mogelijk.

Percelen:

P2 Specialistische GGZ

Beantwoord op:

08-07-2021

Label:

Inhoud

Ref.nr.

7

Onderwerp:

toepasselijkheid Norm van Verantwoorde werktoedeling

Vraag:

Offerteaanvraag Par. 3.5 blz 17: Begrijpt aanbieder het goed dat de Norm van Verantwoorde Werktoedeling van toepassing is op de inzet van personeel voor de uitvoering van de dienstverlening?

Antwoord:

Ja dat klopt, en daarnaast de laatste versie van het model Kwaliteitsstatuut GGZ.

Percelen: P2 Specialistische GGZ
Beantwoord op: 08-07-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
8

Onderwerp:
Monitoring

Vraag:

PvE blz 4 eis 1: In het kader van administratieve lastenverlichting en privacy (door lage gemeentelijke cliëntaantallen) stellen wij voor om gebruik te maken van de landelijke spiegelrapportages van het CBS, eventueel aangevuld met een persoonlijke toelichting tijdens een contractgesprek. Hoe kijkt opdrachtgever hier tegenaan?

Antwoord:

Opdrachtgever gaat daarmee akkoord (voor beide percelen).

Percelen: P1 Basis GGZ
P2 Specialistische GGZ
Beantwoord op: 08-07-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
9

Onderwerp:
Appendix

Vraag:

Onduidelijk is wat er ingevuld dient te worden bij bedragen (na uploaden appendix). In de appendix is aangegeven dat het in ons geval om de BGGZ gaat, waarbij een tarief is bepaald. Er is geen BTW plicht. Dient dan bij bedrag excl BTW het volledige bedrag van het overeengekomen tarief ingevuld te worden en bij BTW 0,00 of wordt er anders bedoeld.

Antwoord:

Als u de Appendix heeft gedownload vult u op de regels 3 tot en met 11 uw bedrijfsgegevens in. Vervolgens zet u in de kolommen G tot en met I een 'X' bij de combinatie product/gemeente waarvoor u zicht wilt inschrijven. Het tarief hebben wij al voor u ingevuld in kolom D. Hier hoeft u niets meer aan

te doen.

Percelen: P1 Basis GGZ
P2 Specialistische GGZ
Beantwoord op: 08-07-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
10

Onderwerp:
Tarief BGGZ

Vraag:

In de bijlage berekening tarieven wordt voor de BGGZ als tarief voor 2020 een bedrag van 90,60 per uur en voor 2021 het tarief van 93,60 per uur genoemd. Het tarief voor 2022 wordt op basis van een indexatie tarief 2021 bepaald.

Het feitelijk vastgestelde bedrag is echter hoger; in 2020 was het tarief 91,20 per uur en in 2021 was dit 94,20 per uur. Het tarief 2022 zou daarmee ook hoger, namelijk op 95,40 per uur uit dienen te komen. Gelieve dit aan te passen.

Antwoord:

Het tarief voor 2022 is niet alleen gebaseerd op een indexatie van het tarief van 2021. Omdat het om een nieuwe aanbesteding gaat hebben wij de rekentool waarop de tarieven gebaseerd zijn herijkt. De tarieven na herijking zijn vervolgens geïndexeerd naar de tarieven per 01-01-2022. Zo kan het dus voorkomen dat de tarieven afwijken van de tarieven van 2021 + indexatie.

Percelen: P1 Basis GGZ
Beantwoord op: 08-07-2021
Label: Contract

Ref.nr.
11

Onderwerp:
bijlage organisatie- en productbeschrijving

Vraag:

Als het document geopend wordt en bewerking is ingeschakeld, is het alleen mogelijk om op de groene vlakken informatie te plaatsen; de oranje velden zijn niet toegankelijk (alleen ingeschreven op perceel BGGZ). Is dit juist?

Antwoord:

Bedankt voor uw opmerking. Een aangepast document wordt dinsdag 13-7-2021 gepubliceerd.

Percelen: P1 Basis GGZ
Beantwoord op: 08-07-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
12

Onderwerp:
GGZ kwaliteitsstatuut

Vraag:

Als jeugdzorg aanbieder met gemeentelijke contracten is het lastig om een GGZ kwaliteitsstatuut aan te vragen (Volgens GGZ Kwaliteitsstatuut is dit alleen nog mogelijk/noodzakelijk voor zorglevering onder WLZ en ZVW). Onze organisatie heeft nu een kwaliteitsstatuut aangevraagd uit naam van drie BIG-geregistreerde specialisten die in loondienst zijn van de organisatie. Het kan zijn dat het kwaliteitsstatuut niet tijdig wordt afgegeven voor deze aanbesteding.

Is het een probleem wanneer het kwaliteitsstatuut pas geleverd kan worden na sluitingsdatum van aanbesteding en dus niet bij de stukken van de inschrijving aanwezig is?

Antwoord:

Ja, dit is een probleem. Het gevraagde document moet op het moment van inschrijving aanwezig zijn. Toetsing van de aangevraagde kwaliteitsstatuten vindt volgens de website binnen 24 uur na aanbieden van uw kwaliteitsstatuut plaats. Bij tijdige aanvraag van uw kant kan de toetsing voor de sluiting van de inschrijving op 23 augustus plaatsvinden.

Percelen: P1 Basis GGZ
P2 Specialistische GGZ
Beantwoord op: 08-07-2021
Label: Contract

Ref.nr.
13

Onderwerp:
Inkoopvoorwaarden 25.1

Vraag:

Kunt u bevestigen (en aanpassen in de inkoopvoorwaarden) dat de opzegmogelijkheid bij een wijziging van zeggenschap, overdracht van een deel van het bedrijf of een fusie of splitsing (zoals opgenomen in artikel 25.1 van de inkoopvoorwaarden) niet geldt in het geval van wijzigingen van zeggenschap of fusies/splitsingen binnen één concern? Een andere uitleg zou immers onwerkbaar zijn binnen een dynamische organisatie.

Antwoord:

Dat is juist, artikel 25.1 wijzigt zoals voorgesteld.

Percelen: P1 Basis GGZ
P2 Specialistische GGZ

Beantwoord op: 08-07-2021
Label: Juridisch

Ref.nr. 14
Onderwerp: Inkoopvoorwaarden 23.3

Vraag:

Bent u ermee akkoord om artikel 23.3 van de inkoopvoorwaarden zo aan te passen dat de contractant vrij is in de keuze van in te zetten individuele personeelsleden (uiteraard binnen de grenzen van de kwaliteits- en ervaringseisen die partijen over het in te zetten personeel hebben gesteld)? Een andere regeling zou praktisch erg onwerkbaar worden

Antwoord:

Dat is akkoord.

Percelen: P1 Basis GGZ
P2 Specialistische GGZ
Beantwoord op: 08-07-2021
Label: Juridisch

Ref.nr. 15
Onderwerp: Inkoopvoorwaarden 8

Vraag:

Gaat u ermee akkoord om het in artikel 8.4 van de inkoopvoorwaarden genoemde gebruiksrecht af te spreken voor de duur van de Overeenkomst?

Antwoord:

Dat is akkoord.

Percelen: P1 Basis GGZ
P2 Specialistische GGZ
Beantwoord op: 08-07-2021
Label: Juridisch

Ref.nr. 16
Onderwerp: Inkoopvoorwaarden 8

Vraag:

Het berusten van de IE-rechten met betrekking tot resultaten van de overeenkomst reikt in het oog van de dienstverlening te ver en is niet proportioneel. Gaat u ermee akkoord om de inkoopvoorwaarden zo te wijzigen dat, in afwijking van artikel 8 van de inkoopvoorwaarden, alle

(aanspraken op) intellectuele eigendomsrechten op of met betrekking tot door de contractant ontwikkelde concepten, behandelingen, werken, verzamelingen of anderszins berusten bij de contractant, en dat de contractant deze dus niet overdraagt aan de gemeente?

Antwoord:

Akkoord. Artikel 8.1 wordt vervangen door de volgende tekstwijziging "De Gemeente verkrijgt een gebruiksrecht met betrekking tot alle resultaten voortvloeiende uit de Overeenkomst. Dit gebruiksrecht omvat mede het recht om de resultaten – ook buiten het kader van de Overeenkomst waaruit de resultaten voortvloeien – onbeperkt te verveelvoudigen, te wijzigen, openbaar te maken en toe te passen." Artikel 8.3 komt te vervallen.

Percelen: P1 Basis GGZ
P2 Specialistische GGZ
Beantwoord op: 08-07-2021
Label: Juridisch

Ref.nr.
17

Onderwerp:
Inkoopvoorwaarden 7.3

Vraag:

Kunt u instemmen met een aanpassing van artikel 7.3 van de inkoopvoorwaarden in de zin dat het recht tot ontbinding niet geldt indien de overtreding van artikel 7.1-7.2 van de inkoopvoorwaarden een ontbinding niet rechtvaardigt?

Antwoord:

Ja, zie ook antwoord 19.

Percelen: P1 Basis GGZ
P2 Specialistische GGZ
Beantwoord op: 08-07-2021
Label: Juridisch

Ref.nr.
18

Onderwerp:
Inkoopvoorwaarden 4.5

Vraag:

Kunt u instemmen met een aanpassing van artikel 4.5 van de inkoopvoorwaarden in de zin dat de vrijwaring enkel geldt voor boetes en sancties die verband houden met de uitvoering van de werkzaamheden door Opdrachtnemer onder de Overeenkomst?

Antwoord:

Dat is akkoord.

Percelen: P1 Basis GGZ
P2 Specialistische GGZ
Beantwoord op: 08-07-2021
Label: Juridisch

Ref.nr.
19

Onderwerp:
Raamovereenkomst 7.3

Vraag:

Kunt u instemmen met een aanpassing van artikel 7.3 als volgt:
"Opdrachtnemer vrijwaart Opdrachtgever van iedere vergoeding van schade, claim of vordering of anderszins van door Opdrachtnemer gecontracteerde derde(n) in de uitvoering van de gecontracteerde diensten." De vrijwaring kan anders namelijk zo geïnterpreteerd worden dat deze de onderhavige opdracht door opdrachtnemer te buiten gaat en dat kan niet de bedoeling zijn.

Antwoord:

Akkoord met het wijzigingsvoorstel.

Percelen: P1 Basis GGZ
P2 Specialistische GGZ
Beantwoord op: 08-07-2021
Label: Contract

Ref.nr.
20

Onderwerp:
Offerte aanvraag

Vraag:

De gemeente Den Helder is de aanbestedende dienst. Wordt de raamovereenkomst met de gemeente Den Helder gesloten of met alle gemeenten afzonderlijk?

Antwoord:

Met alle drie de gemeenten wordt afzonderlijk een overeenkomst afgesloten, indien op de Appendix aangegeven dat u een contract wil met deze gemeente.

Percelen: P2 Specialistische GGZ
Beantwoord op: 08-07-2021
Label: Juridisch

Ref.nr.

Onderwerp:

21 Overeenkomst

Vraag:

paragraaf 1.5 Looptijd overeenkomst: de overeenkomst kan steeds met maximaal vijf jaar worden verlengd. Bedoelt u dat de overeenkomst vijf keer met een jaar mag worden verlengd of dat de overeenkomst onbeperkt met telkens vijf jaar kan worden verlengd?

Antwoord:

Het laatste, de overeenkomst kan onbeperkt met telkens vijf jaar worden verlengd.

Percelen: P2 Specialistische GGZ

Beantwoord op: 08-07-2021

Label: Juridisch

Ref.nr. **Onderwerp:**
22 Procedure

Vraag:

Er is maar één mogelijkheid voor het indienen van vragen. Bent u bereid een tweede Nota van Inlichtingen in te lassen zodat nadere vragen kunnen worden gesteld naar aanleiding van de eerste Nota van Inlichtingen? Zo nee, waarom niet?

Antwoord:

Nee, gelet op de planning, de hoeveelheid vragen en de inhoud daarvan achten wij het niet proportioneel om een tweede nota van inlichtingen in te stellen.

Percelen: P2 Specialistische GGZ

Beantwoord op: 08-07-2021

Label: Proces

Ref.nr. **Onderwerp:**
23 Procedure

Vraag:

Als de gunningsbeslissing op donderdag 9 september bekend wordt gemaakt, loopt de termijn om te klagen af op zondag 19 september. Kunt u bevestigen dat de termijn om een kortgedingdagvaarding te betekenen wordt verlengd tot de eerstvolgende werkdag als de termijn eindigt op een zaterdag of zondag, mede gelet op de korte termijn van 10 kalenderdagen?

Antwoord:

De definitieve gunning staat volgens planning op maandag 20 september. Dit zijn 12 kalenderdagen vanaf het moment van voorlopige gunning.

Percelen: P2 Specialistische GGZ
Beantwoord op: 08-07-2021
Label: Proces

Ref.nr.
24

Onderwerp:
Overeenkomst

Vraag:

Offerteaanvraag paragraaf 2.15: Herzieningsclausule. Kunt u bevestigen dat u zich bij het wijzigen van de raamovereenkomst zult houden aan de beginselen van transparantie en proportionaliteit?

Antwoord:

Ja, deze beginselen zullen wij in acht nemen bij eventuele wijzigingen/verbeteringen.

Percelen: P2 Specialistische GGZ
Beantwoord op: 08-07-2021
Label: Juridisch

Ref.nr.
25

Onderwerp:
Overeenkomst

Vraag:

7. Offerteaanvraag paragraaf 3.3 - Gelet op financiële situatie in de jeugdhulpsector acht inschrijver het niet proportioneel om een SROI-verplichting op te leggen. Naar verwachting zijn de inschrijvers op deze aanbesteding allemaal stichtingen die nu juist tot doel hebben om mensen te helpen en daarmee rechtstreeks een social return genereren. Een SROI-verplichting is daarom niet nodig. Bent u bereid de SROI-verplichting te schrappen? Zo nee, waarom niet?

Antwoord:

Nee, wij schrappen deze eis niet op voorhand. Het gaat om een 2% inspanningsverplichting. Na gunning zal in samenspraak met de SROI coördinator worden gekeken naar de (on)mogelijkheden.

Percelen: P1 Basis GGZ
P2 Specialistische GGZ
Beantwoord op: 08-07-2021
Label: Juridisch

Ref.nr.

26

Onderwerp:

Programma van Eisen

Vraag:

Programma van Eisen – eis 2 en 3: U heeft een maximum aantal minuten per cliënt vastgesteld. Wat gebeurt er als het maximum aantal toegewezen minuten wordt overschreden?

Antwoord:

Indien er meer minuten noodzakelijk (blijken te) zijn, dient opdrachtnemer dit tijdig (vóórdat het maximale aantal minuten wordt overschreden, zo vroeg als mogelijk) aan te geven en te onderbouwen bij de opdrachtgever. Indien inderdaad noodzakelijk kan de opdracht worden verlengd, of zoals dat officieel heet een nieuwe toewijzing worden gedaan. Er kan slechts zorg worden gedeclareerd waarvoor een toewijzing is gedaan.

Percelen: P2 Specialistische GGZ

Beantwoord op: 08-07-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

28

Onderwerp:

Programma van Eisen

Vraag:

Eis 18: kunt u aangeven wat de gedachte is achter deze eis? Wat gaat de verwijzer doen wanneer er contact wordt opgenomen? De huisarts is onze vaakst voorkomende verwijzer, is die op de hoogte van deze afspraak? Wat gaat de huisarts dan doen?

Antwoord:

Het doel van deze eis is vinger aan de pols houden of de zorg doelmatig wordt ingezet en passend is voor de cliënt. Indien er twee keer no show heeft plaatsgevonden willen we graag weten wat er aan de hand is en of er bijvoorbeeld aanvullende ondersteuning nodig is. Er wordt dus bedoeld; contact opnemen met de gemeente.

Percelen: P2 Specialistische GGZ

Beantwoord op: 08-07-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

29

Onderwerp:

Programma van Eisen

Vraag:

Eis 22: wilt u als gemeente ook één contactpersoon beschikbaar stellen voor

de opdrachtnemer voor de aandachtsgebieden: Uitvoering, Beleid en contractbeheer/financiën?

Antwoord:

Bedoeld wordt één contactpersoon voor uitvoering, één voor beleid, één voor contractbeheer/financiën.

Opdrachtgever werkt met één centraal punt waar vragen binnen komen en worden verdeeld binnen Regionaal Inkoopteam Zorg, al naar gelang de vraag. Hiermee is gewaarborgd dat als er één persoon niet is, er vervanging is. Binnen het team worden onderwerpen met elkaar afgestemd zodat er wel met één lijn naar buiten toe wordt opgetreden.

Percelen: P2 Specialistische GGZ

Beantwoord op: 08-07-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
30

Onderwerp:
Programma van Eisen

Vraag:

Eis 26: aangezien er sprake is van het perceel jGGZ dan spreken wij niet van een dienstverleningsovereenkomst maar een behandelovereenkomst. Kunt u aangeven of u de dienstverleningsovereenkomst tussen de gemeente en zorgaanbieder bedoelt of bedoelt u de overeenkomst tussen zorgaanbieder en client (en dus sprake is van een behandelovereenkomst). Kunt u bevestigen dat er sprake is van procesregie en niet van inhoudelijke regie van de behandelovereenkomst en dat de inhoudelijke regie bij de regiebehandelaar ligt?

Antwoord:

Met dienstverleningsovereenkomst bedoelen wij datgene wat in de toewijzing via het berichtenverkeer is opgenomen. Indien dit wijzigt is instemming van de opdrachtgever(gemeente) noodzakelijk.

Zie eis 27. Opdrachtgever voert inderdaad regie over het proces en de opdrachtnemer over de inhoudelijke hulp/ondersteuning/behandeling.

Percelen: P2 Specialistische GGZ

Beantwoord op: 07-07-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
31

Onderwerp:
Programma van Eisen

Vraag:

Eis 28: bedoelt u dat deze eis geldt indien er sprake is procesregie bij

domeinoverstijgende problematiek (dus combinatie van zorg/onderwijs /schuldhulpverlening)?

Bedoelt u hiermee ook dat de jeugdhulpdeskundige eigenaar is van het ondersteuningsplan en de zorgaanbieder een behandelovereenkomst heeft met de cliënt?

Antwoord:

Zie offerteaanvraag: Ondersteuningsplan

Het plan dat in samenspraak met het gezin wordt opgesteld door de consulent van het wijkteam naar aanleiding van het keukentafelgesprek, en wordt verstuurd naar de aanbieder (mits cliënt akkoord is).

Hiermee wordt dus vooral bedoeld als de consulent van de gemeente de verwijzer is en met client/gezin doelen heeft opgesteld waaraan met de hulp en/of ondersteuning gewerkt wordt. Opdrachtnemer ontvangt dit ondersteuningsplan als client daarmee akkoord gaat. Van opdrachtnemer wordt verwacht op de (voortgang van) in dit plan gestelde doelen te rapporteren. Dit zit dus niet op zorginhoud, wel op hoofdlijnen.

Percelen: P2 Specialistische GGZ

Beantwoord op: 07-07-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

32

Onderwerp:

UEA, managementinformatie, treeknormen 2017, regiebehandelaar

Vraag:

1. UEA sociale zekerheid

Kan de ondernemer een certificaat verstrekken inzake de betaling van socialezekerheidsbijdragen en belastingen of gegevens verstrekken met behulp waarvan de aanbestedende dienst of aanbestedende entiteit een dergelijk certificaat rechtstreeks kan verkrijgen door in een lidstaat een gratis toegankelijke nationale databank te raadplegen?

Bedoelen jullie hier een verklaring van de belastingdienst?

2. UEA Deel V

“Beperking van het aantal gekwalificeerde gegadigden De ondernemer verklaart dat: Hij op de volgende wijze aan de objectieve en niet-discriminerende criteria en regels ter beperking van het aantal gegadigden voldoet: Geef, in geval bepaalde certificaten of andere vormen van bewijsstukken zijn vereist, voor elk daarvan aan of de ondernemer over de vereiste documenten beschikt: Vermeld, indien een aantal van deze certificaten of andere vormen van bewijsstukken elektronisch beschikbaar zijn, voor elk daarvan”:

Wat bedoelen jullie met deze vraag, is niet (geheel duidelijk). Hoe dit te onderbouwen? graag toelichting.

3. Managementinformatie.

In welk perspectief moeten wij de uitvraag “management informatie” zien in relatie tot steeds meer en toenemende administratieve lasten bij de aanbieders?

4. Treeknormen 2017

Hoe reëel zijn de gehanteerde wachttijden (Treeknormen van 2017) anno 2021/2022, kijkend naar de huidige situatie in combinatie met een krappe arbeidsmarkt. Deze normen/eisen aan aanbieders zijn zeer ambitieus en staan enorm onder druk!

5. regiebehandelaar

In het programma van eisen, zien we geen eisen/voorwaarden m.b.t. (de inzet) regiebehandelaarschap, is dit correct?

Antwoord:

1. Nee, het betreft sociale voorzieningen en sociale verzekeringen, namelijk: volksverzekeringen en werknemersverzekeringen. Het UEA betreft een verklaring, u hoeft bij uw inschrijving dus geen bewijs van verzekering in de vorm van certificaten of verklaringen aan te leveren.

2. Er is geen onderbouwing nodig. In de offerteaanvraag zijn minimale eisen opgenomen met betrekking tot de inschrijvers, om zo het aantal gegadigden (daar waar nodig) te beperken. De bewijsstukken gevraagd in de offerteaanvraag dient u bij uw inschrijving toe te voegen. In deze verklaring dient u alleen Ja of Nee te antwoorden.

3. Zie het antwoord op vraag 8.

4. Gemeenten zijn zich bewust van de huidige situatie en dat de normen /eisen ambitieus zijn. Transparant zijn over bestaande wachttijden geeft juist aanleiding om het gesprek aan te gaan met elkaar. Met als doel de beste oplossing per cliënt te zoeken.

5. Dit is correct. In het programma van eisen verwijzen wij naar het kwaliteitsstatuut GGZ waarin eisen/ voorwaarden met betrekking tot regiebehandelaarschap staan opgenomen.

Percelen: P1 Basis GGZ
P2 Specialistische GGZ
Beantwoord op: 08-07-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
33

Onderwerp:
Kwaliteitsstatuut

Vraag:

Voor zover wij hebben begrepen is een kwaliteitsstatuut niet verplicht voor de jeugdwet. Wij hebben deze dan ook niet. Kunnen jullie aangeven wat wij met de vraag moeten over en kwaliteitsstatuut?

Antwoord:

Het klopt dat een kwaliteitsstatuut niet verplicht is vanuit de Jeugdwet. In deze procedure stellen we die eis wel. Het model Kwaliteitsstatuut dat geldt voor de volwassen GGZ is echter ook bruikbaar voor Jeugd GGZ en wordt door de gemeenten Den Helder, Schagen en Texel gebruikt om te toetsen op de kwaliteit van de aanbieder. Zoals het model Kwaliteitsstatuut stelt: 'Het door de zorgaanbieder ingevulde kwaliteitsstatuut borgt dat de zorgaanbieder bewerkstelligt dat de juiste hulp, op de juiste plaats en door de juiste zorgprofessional, binnen een professioneel en kwalitatief verantwoord netwerk, wordt geleverd. [...] Het kwaliteitsstatuut van de zorgaanbieder:

- Maakt voor de patiënt/cliënt en diens familie/naastbetrokkenen inzichtelijk hoe de zorgverlener aan minimale kwaliteitsaspecten vorm en inhoud geeft. Het kwaliteitsstatuut stelt de patiënt/cliënt zo in staat een weloverwogen keuze te maken voor een bepaalde zorgaanbieder en te participeren in de besluitvorming met betrekking tot hun individuele behandelproces;
- Dient als kader voor werkafspraken binnen de instelling en/of het professioneel netwerk;
- Stelt financiers, toetsende en toezichthoudende instanties in de gelegenheid om zich een oordeel te vormen over de kwaliteit van zorg zoals die door een individuele zorgaanbieder wordt geboden.' Daarom is dit als eis gesteld waaraan elke inschrijvende partij moet voldoen.

Via de website: <https://www.ggzkwaliteitsstatuut.nl/> kunt u de stappen doorlopen om te komen tot uw eigen kwaliteitsstatuut.

Percelen:	P1 Basis GGZ P2 Specialistische GGZ
Beantwoord op:	08-07-2021
Label:	Uitvoering